*-Í tt*Ír
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCI5CO LOPES TORQUATO

lNDrcAÇÂo Ne olol /202s
Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementâ: Requer a pavimentação e drenagem da Rua

Antônio Pedro da Silva, no Bairro João Catingueira,
neste município.

o Vereador abaíxo assinado, no uso de atribuições legais e regimentais, submete
à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário,
seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, a
pavimentação e drenagem da Rua Antônio Pedro da Silva, no Bairro João Caüngueira, no
município de Pau dos Ferros/RN.

r..-.,!4--À!..-.,uSfrrlLolrYá.

A pavimentação e drenagem da referida rua, é de suma importância para aqueles
que residem na localidade, pois os moradores vêm sofrendo com a dificuldade de se deslocarem
de suas residências para seus trâbalhos durante o período chuvoso e na seca, a poeira entra
dentro das casas. Em consequência disto, na época do inverno, resulta o excesso de lama, valas

e buracos que se estendem cada vez mais pelo logradouro, dificultando o acesso da população
para outras ruas. Dessa forma, com a pavimentação, os habitantes se beneficiarão com essa obra,
trazendo melhorias, maior qualídade de vida e segurança para todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal u dos Ferros, RN, 02 de abril de 2025

o
ador

cÂMARÀ MUNrcrpÀr. DÊ pÂu Dos FERRoS

1. sÉssÃo rEGrsLAÍtva DA 2or IEG|SLATUR-a

s€ssÂo oRor Ánra

APROVADO REPROVADO

PAU Dos rERRos - RN _J_)_

,ÂIME OE CARVATTIO COSTA NETO

Prêsldente

cÂMÂRÂ MUNtcrPAt- DE

PAU DOs FERROS

Rue Pedro velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
\-c,r. Jr,>uu-vuv rdu uu5 rcr r r)5, r\rr - rrtaPs.//ldrrdrdPdLruu5tÉt r u5.t ll.Buv.ut/

-r..1: ,

REcEBroo EM:Q! / 0\J@5
xon* O]. !?

!